
€ OBSAH

Téma The Economist HistorieRozhovor

M

& *ä »e

Jak vytrhnout 
miliardári stoličky 
Investori z R2G 
v čele s Oldřichem 
Šlemrem před 
několika týdny 
potichu opustili 
zubařský byznys. 
A byla to pro 
ně mimořádně 
bolestivá zkušenost
Pavel P. Novotný

/0
.

Pořád jsem škodná 
Některé vlivové
skupiny jsou zvyklé, 
že nastaví ruku,
berou a nikdo jim
neříká, jak peníze
použít, tvrdí šéf
Národní sportovní

gentury
Vadím Fojtík

Odpoutaný byrokrat 
Svět vstupuje do 
nové éry větších 
státních aparátů. 
Jak by na to měl 
klasický liberál 
reagovat?

Legenda 
o Frývaldovské 
stávce
Před devadesáti lety
zastřelili četníci 
v Dolní Lipové osm 
dělníků. Zásah 
jednoznačně 
nezvládli. Úplně 
stejně se ale 
provinili komunisté, 
kteří zoufalé dělníky 
před ústí karabin 
přivedli
Václav Drchal

TÉMA

6 Jak vytrhnout 
miliardáři stoličky
Pavel P. Novotný

UDÁLOSTI ____

10 Čerstvá sekaná

14 Komentáře
Glosy

ROZHOVOR_____________

16 Pořád jsem škodná
Vadím Fojtík

REPORTÁŽ

22 Rathovo dědictví
Pavel Baroch

POLITIKA_______

26 Spojenci tu jsou
Ladislav Mrklas

ANALÝZA_________

28 Velké ambice, 
málo receptů
Jan Němec

ZDRAVOTNICTVÍ_________

30 Naděje v boji 
s rakovinou slinivky
Vladimír Barák

MAKRO

32 Taková země 
budoucnosti
Miroslav Zámečník

JUSTICE __ ___________

34 Data sem, data tam
Václav Drchal

GLASGOW _____________

38 Na dně a mimo hru
Daniel Deyl

THE ECONOMIST_________

40 Odpoutaný byrokrat

42 Nesmějte se 
metaverzu

43 Fikce

ESEJ______________________

44 Jak jsem hledal peklo

POHLED ___

47 Lehká útočná vozidla 
a užiteční idioti
Petr Matouš

HISTORIE ______________

48 Legenda
o Frývaldovské stávce
Václav Drchal

SPOLEČNOST_______________

52 Přestupy
Narozeniny

54 Konečná

Jan Brož


